
                                                                                                                                8365Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 4-2-2021                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 gennaio 2021, n. 27
Consigliere del Presidente per i rapporti con il Consiglio Regionale e gli organismi interni ed internazionali.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’atto di proclamazione a Presidente della Giunta Regionale in data 29 ottobre 2020 da parte dell’Ufficio 
Centrale Regionale presso la Corte d’Appello di Bari;

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7);

VISTO il Regolamento Regionale n. 2 del 2000;

VISTO il D.P.G.R. n. 428 del 27/11/2020 con cui è stato conferito l’incarico di Capo di Gabinetto del Presidente;

VISTO l’art. 12, comma 8, del D.P.G.R. n. 22/2021 di Adozione del modello organizzativo denominato ‘MAIA 
2.0’;

VISTE le Circolari n. 6 del 2014 e n. 4 del 2015 del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione;

ATTESO che il Gabinetto del Presidente si pone quale interlocutore efficiente ed informato di ogni singolo 
settore di attività, capace di garantire un sistema di interlocuzioni efficace all’interno ed all’esterno della 
Regione;

CONSIDERATO che il crescente ampliamento della sfera di autonomia nei campi spettanti alla Regione 
comporta la necessità di avvalersi di specifiche professionalità;

RITENUTO che l’incarico operativo di cui si evidenzia la necessità assumerà la connotazione di vera e propria 
assistenza “tecnica” al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

CONSIDERATO che i Consiglieri del Presidente a supporto del Capo di Gabinetto, rientrano tra gli incarichi di 
diretta collaborazione con il Presidente;

RITENUTO di confermare l’incarico di Consigliere del Presidente per i rapporti con il Consiglio Regionale e gli 
organismi interni ed internazionali al Sen. Giovanni Procacci, già Consigliere del Presidente giusta D.P.G.R. n. 
381 del 30/06/2015;

RITENUTO che lo stesso sia in grado di garantire la necessaria professionalità e competenza in materia, in 
ragione delle pregresse esperienze e degli incarichi ricoperti;

ACQUISITA la disponibilità dell’interessato;

DECRETA

 − Di conferire al Sen. Prof. Giovanni Procacci, nato a (omissis) e residente a (omissis), l’incarico di Consigliere 
del Presidente per i rapporti con il Consiglio Regionale e gli organismi interni ed internazionali a far data 
dalla pubblicazione del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

 − Di dare atto che l’incarico operativo avrà termine con la fine dell’attuale mandato presidenziale e sarà 
svolto a titolo gratuito con rimborso spese;



8366                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 4-2-2021

 − di dare mandato al Gabinetto di notificare il presente Decreto alla Sezione Personale e Organizzazione per 
gli adempimenti di competenza;

 − di aver acquisito le prescritte dichiarazioni di assenza di cause di inconferibilità, ai sensi del d. lgs. n. 
39/2013 e ss.mm.ii. da parte dell’interessata;

 − di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

       Bari, addì 26 GEN. 2021  
EMILIANO




